CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal, estudo de viabilidade

para a construção de espaço coberto para os

zeladores da Praça Roque Torce Filho (Bosque da

Cerejeira).

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal, construção de espaço coberto para os zeladores da

Praça Roque Torce Filho. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à

autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

Justifico que, a Praça da Cerejeira como é mais conhecida, tem um

zelador que fica praticamente o dia todo no local e através de moradores da

região, foi relatado que o mesmo não tem um local apropriado para guardar suas

ferramentas e também seus pertences e em época de chuvas não tem onde se

abrigar e a construção de um espaço ou até mesmo um container habitável vem

ao encontro para uma melhor qualidade de quem cuida do espaço público.

Sala das Sessões, em 19 de novembro de 2024.

DR. OTHNIEL HARFUC

Vereador

PROT-CMI 5365/2024
19/11/2024 - 14:16
IND 2935/2024